АДМИНИСТРАЦИЯ ТРЕТЬЯКОВСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.07.2021

№ 265
с. Староалейское
	Об утверждении Документа
планирования регулярных перевозок
по муниципальным межселенным маршрутам
в границах муниципального образования
«Третьяковский район Алтайского края»

В соответствии с Федеральными законами от 13 июля 2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и  городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Третьяковского района
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить «Документ планирования регулярных перевозок по муниципальным межселенным маршрутам в границах муниципального образования «Третьяковский район Алтайского края» (Приложение).
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Настоящее постановление опубликовать в районной газете «Третьяковский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Третьяковского района.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о глава района

            Т.И. Скосырева
СОГЛАСОВАНО:

Начальник юридического отдела

     О.В. Жукова
исп. Абрамовская.А.А.

тел. (38559) 21462
Приложение

Утверждено постановлением

Администрации района

от ___________ № ________
Документ планирования регулярных перевозок
по муниципальным межселенным маршрутам регулярных перевозок
в границах муниципального образования
«Третьяковский район Алтайского края»

1. Схема существующей маршрутной сети Третьяковского района.

[image: image1.png]Crapznefickoe s MapupyT 1

Canoswi

Mepsokaveria

Cemgroska

Winywxa

peovaicKiii

koB0.

cenoHofpaneiickoe

Muxaliroaka

2. Перечень муниципальных маршрутов Третьяковского района
по нерегулируемым тарифам.

Муниципальные маршруты регулярных перевозок в границах Третьяковского района по нерегулируемым тарифам.

2. Перечень муниципальных маршрутов Третьяковского района
по нерегулируемым тарифам.

	№ п/п
	Номер
маршрута
	Наименование

маршрута
	Наименования остановочных пунктов по маршруту
	Протяженность маршрута,

км.

	1
	01
	Староалейское – Верх-Алейка
	Автостанция «Староалейское» –

«магазин «Магнит» –

«Третьяковское ДСУ» -

«Асфальтовый завод» –

«Екатерининское» –

«Заречная» –

«Молодежная» –

«Плоское» –

«Светлая Заря» –

«Боровлянка» –

«Стела» –

«Центральная» –

«Болото» –

ДК «Верхалейский»
	49,8

4. Наименования улиц, автомобильных дорог,

по которым осуществляется движение пассажирских транспортных средств
по муниципальным маршрутам Третьяковского района.

	№ п/п
	Номер маршрута
	Наименование

маршрута
	Наименования улиц,

автомобильных дорог
	Планируемый срок изменения маршрута

	5
	05
	Староалейское – Верх-Алейка
	ул. Шоссейная с. Староалейское –

ул. Дорожная с. Староалейское –

автодорога «К09» –

автодорога «К09-Верх-Алейка» –

ул. Урожайная с. Екатерининское –

ул. Центральная с. Плоское –

ул. Центральная с. Новоалейское –

ул. Центральная с. Верх-Алейка
	Согласно ежеквартального анализа

потребностей пассажиров

в перевозках по маршруту

5. Требования к классу пассажирского транспортного средства,

к порядку посадки и высадки пассажиров пассажирского транспортного средства, осуществляющего движение по муниципальным маршрутам

Третьяковского района.

	№ п/п
	Номер маршрута
	Наименование

маршрута
	Класс

транспортного

средства
	Место и порядок посадки и

высадки пассажиров
	Планируемый срок изменения класса и мест посадки-высадки

	5
	05
	Староалейское – Верх-Алейка
	средний,

	места

посадки-высадки:

в местах указанных в паспорте маршрута

порядок

посадки-высадки: общий

	Согласно ежеквартального анализа

потребностей пассажиров

в перевозках по маршруту

6. Требования к вместимости пассажирского транспортного средства и расписанию движения пассажирского транспортного средства,
осуществляющего движение по муниципальным маршрутам

Третьяковского района.

	№ п/п
	Номер маршрута
	Наименование

маршрута
	Вместимость

транспортного

средства
	Расписание движения пассажирского транспорта
	Планируемый срок изменения вместимости и расписания

	5
	05
	Староалейское – Верх-Алейка
	Категории М2, М3

Класса не ниже II
	Согласно анализа

потребностей пассажиров

в перевозках по маршруту
	Согласно ежеквартального анализа

потребностей пассажиров

в перевозках по маршруту

7. План открытия муниципальных маршрутов

Третьяковского района.

Муниципальные маршруты открываются после ежеквартального анализа поступивших предложений населения,  юридических лиц и перевозчиков об открытии или изменении маршрутов регулярных перевозок.
8. План изменения вида регулярных перевозок
Третьяковского района
Вид муниципального маршрута изменяется после ежеквартального анализа поступивших предложений населения,  юридических лиц и перевозчиков об изменении вида маршрута регулярных перевозок.
9. План отмены муниципальных маршрутов регулярных перевозок
Третьяковского района.
Муниципальные маршруты отменяются после ежеквартального анализа поступивших предложений населения,  юридических лиц и перевозчиков об отмене маршрута регулярных перевозок.
10. План заключения муниципальных контрактов
на оказание услуг регулярных перевозок
Третьяковского района.
Муниципальные контракты на оказание услуг регулярных перевозок пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам в границах Третьяковского района заключаются после рассмотрения поступивших заявок юридических лиц и перевозчиков в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

Приложение 1 к документу планирования: схема маршрута № 05 в масштабе 1:50000

[image: image2.png]o

Nepsokavienka

Hosoxausilserka

Winnysinxa

\

o

A

A\ Horogbicss

A